



## کنگره آمریکا پیش نویس تحریم «حزب الله لبنان» را نهایی کرد

کنگره آمریکا روند تهیه پیش نویس سه طرح را با هدف وضع تحریمهای سختگیرانه تر علیه «حزب الله لبنان» به پایان رساند.

به نقل از وبگاه خبری نشنال، در پی چندین ماه شور و مشورت میان اعضای کنگره آمریکا و در اقدامی که از تشدید تنشها علیه حزب الله لبنان حکایت می کند؛ روند تهیه پیش نویس سه لایحه در کنگره آمریکا با هدف وضع تحریمهای سختگیرانه تر علیه حزب الله لبنان به پایان رسید.

برخی منابع دیپلماتیک در واشنگتن اعلام کردند که پیش نویسهای این سه لایحه نهایی شده اند و روز جمعه به کنگره ارائه خواهند شد.

بزرگترین پیش نویس در میان این سه لایحه، «سند ممنوعیت تأمین مالی بین المللی [حزب الله] ۲۰۱۷» است که با حمایت و سرپرستی «اد رویس» عضو کنگره و رئیس کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا تهیه شده است.

لایحه پیشنهادی رویس که ماههاست در دست تهیه است، در پی دیدار مقامات و نمایندگانی از بخشهای مالی لبنان از واشنگتن با اصلاحات اندکی روبرو شد.

مقامات لبنانی بازدیدکننده از آمریکا شامل «جبران باسیل» وزیر امور خارجه لبنان، گروهی از اعضای پارلمان لبنان و مدیران اجرایی بانکهای لبنانی بودند که برای محافظت از بخش اقتصادی این کشور در برابر وضع تحریمهای جدید تلاش می کنند.

پیش نویس نهایی این لایحه خواستار وضع تحریمها علیه هر فرد خارجی می شود که به «یاری رسانی، پشتیبانی، یا ارائه حمایت قابل توجه مالی، مادی یا فنی» به نهادهای وابسته به حزب الله لبنان همچون «بیت المال»، «جهاد البناء»، «انجمن حمایت از مقاومت اسلامی»، «وزارت روابط خارجی حزب الله»، «سازمان امنیت خارجی حزب الله» مبادرت نماید.

این لایحه همچنین علیه دولتهای خارجی که از حزب الله حمایت می کنند، تحریمهایی وضع می کند و به ادعای تهیه کنندگان آن «قچاق مواد مخدر و فعالیتهای تبهکارانه فراملی» حزب الله (!) را هدف قرار می دهد.

این لایحه در صورت تصویب در مجالس نمایندگان و سنای آمریکا، به اشخاص مقیم آمریکا قدرت و اختیار لازم برای چشم پوشی یا تحت تحریم قرار دادن اشخاص و نهادها را می بخشد.

گفتنی است که این لایحه به جز حزب الله لبنان، صراحتاً هیچ گروه دیگر لبنانی را هدف تحریمها قرار نمی دهد.

شایان ذکر است که دو لایحه دیگر که پیش از ماه آگوست به کنگره ارائه خواهند شد؛ توسط سناتور «مارکو روبیو» و «مایک گالاگر» عضو مجلس نمایندگان آمریکا ارائه شده است.

طبق اظهارات یک منبع دیپلماتیک آگاه، پیش بینی می شود که لایحه پیشنهادی سناتور روبیو هم به لحاظ زبان بکار رفته و هم به لحاظ گروهها و اشخاص مورد هدف، سختگیرانه ترین لایحه در میان سه لایحه مزبور باشد.

لایحه پیشنهادی گالاگر نیز بر استفاده ادعایی حزب الله لبنان از سپر انسانی در نبردهای خود در داخل و خارج لبنان متمرکز خواهد بود.

معرفی این لوایح که تقریباً مقارن با دیدار «سعد حریری» نخست وزیر لبنان از واشنگتن در هفته آینده صورت می گیرد، از تشدید خصومت مقامات آمریکا علیه حزب الله لبنان حکایت می کند.